РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ БОРОДАЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  31.03.2020 г.  № 7
Об итогах исполнения бюджета Бородачевского сельского поселения

за 1 квартал 2020г.
       Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера администрации Бородачевского сельского поселения по данному вопросу Совет Бородачевского сельского поселения

р е ш и л:

1. Утвердить доклад об исполнении бюджета Бородачевского  сельского поселения за 1 квартал 2020год. ( прилагается)
2. Руководителям бюджетных учреждений Бородачевского сельского поселения вести строгий учёт использования бюджетных средств и соблюдать установленные лимиты на потребление электроэнергии и газа.

3. Данное решение вступает в силу после дня его официального обнародования на информационных стендах администрации Бородачевского  сельского поселения

Глава Бородачевского сельского поселения                                        А.И.Фомин
БОРОДАЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОТЧЕТ об исполнении бюджета за 1 квартал 2020г.структура
 доходной части бюджета поселения состоит из  налоговых и неналоговых доходов и. безвозмездные поступлений
^ Анализ исполнения доходной части бюджета Бородачевского сельского поселения за 1 квартал 2020г.
	Код дохода по КД
	Наименование показателя
	Утверждено на 2020г.

Тыс.руб
	Фактически исполнено, 2020од,тыс руб
	Процент исполнения

	000 0 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	8 098,1
	708.8
	8,0

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 153,3
	277,5
	12,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	837,0
	69,8
	8,0

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	     837,0
	69,8
	8,0

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	837,0
	69,8
	8,0

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов ,полученных полученных физическими лицами  в соответствии со статей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	666,3
	115,3
	17,0

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	305,3
	52,3
	17,0

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащих распределению между бюджетами субъектов  Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1,6
	0,3
	18,0

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащих распределению между бюджетами субъектов  Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	398,8
	73,5
	18,0

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащих распределению между бюджетами субъектов  Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-39,4
	-10,8
	27,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0
	0,0

	0,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	380,0
	28,6
	7,0

	000 1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	2,0
	0,7
	35,0

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	2,0
	0,7
	35,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	378,0
	27,9
	7,0

	000 1 06 06033 10  0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	150,0
	17,8
	11,0

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	228,0
	10,1
	4,0

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	270,0
	63,8
	23,0

	000 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	230,0
	25,9
	11,0

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	40,0
	37,9
	94,0

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 944,8
	431,0
	7,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	5 944,8
	431,0
	7,0

	000 2 02 01000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 147,0
	123,8
	10,0

	000 2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	495,0
	123,8
	25,0

	000 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	495,0
	123,8
	25,0

	000 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	652,0
	0,0
	0,0

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3 051,7
	12,9
	0,0

	000 2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджета сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	3000,0
	0,0
	0,0

	000 2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1,1
	0,2
	18,0

	000 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1,1
	0,2
	18,0

	000 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских  поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	50,6
	12,7
	25,0

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	50,6
	12,7
	25,0

	000 2 02 4000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1 746,1
	294,3
	16,0

	000 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	402,1
	70,3
	17,0

	000 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	402,1
	70,3
	17,0

	000 2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1 344,0
	224,0
	16,0

	000 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 344,00
	224,0
	16,0

	0,000 2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий ,субвенций и  иных межбюджетных трансфертов ,имеющих целевое назначение ,прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0

^ Исполнение расходной части бюджета Бородачевского сельского поселения за 1 квартал 2020 г.
	Наименование
	раздел
	подраздел
	Утверждено на 2020г.

Тыс.руб
	Фактически исполнено, 2020од,тыс руб
	Процент исполнения

	1
	2
	3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	2 174,3
	345,4
	15,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	572,4
	122,5
	21,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1 570,8
	222,9
	14,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	22,1
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	01
	11
	3,0
	0,0
	0,0

	Общегосударственные вопросы
	01
	13
	6,0
	0,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	50,6
	12,7
	25,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	50,6
	127
	25,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	28,7
	0,0
	0,0

	Обеспечение пожарный безопасности
	03
	10
	28,7
	0,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	2 039,0
	1 334,8
	65,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	2 039,0
	1 334,8
	65,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	4 240,6
	239,0
	5,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	114,3
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	05
	03
	3 609,9
	21,5
	0,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	516,4
	217,5
	42,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	0,0
	0,0
	0,0

	Молодёжная политика и оздоровление детей
	07
	07
	0,0
	0,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	851,8
	204,5
	24,0

	Культура
	08
	01
	851,8
	204,5
	24,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	6,0
	1,0
	16,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	6,0
	1,0
	16,0

	ИТОГО:

	9 691,0
	2 137,0
	22,0

	2. Расходы бюджета за 1 квартал 2020года по статьям
Наименование показателя

Код
стро-
ки

Код расхода по бюджетной классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

Неисполненные назначения

1

2

3

4

5

6

Расходы бюджета - всего

#

x

9 691 000.00

2 137 044.37

7 553 955.63

в том числе:

Заработная плата

0102

90000

71150

121

211

438 800,00

82 929,00

355 871,00

Начисления на выплаты по оплате труда

0102

90000

71150

129

213

133 600,00

39 572,79

94 027,21

Заработная плата

0104

90000

00020

121

211

304 700,00

97 936,00

206 764,00

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме

0104

90000

00020

122

212

2 000,00

-

2 000,00

Начисления на выплаты по оплате труда

0104

90000

00020

129

213

92 100,00

32 687,28

59 412,72

Услуги связи

0104

90000

00020

244

221

33 000,00

1 624,70

31 375,30

Коммунальные услуги

0104

90000

00020

244

223

125 700,00

15 433,80

110 266,20

Работы, услуги по содержанию имущества

0104

90000

00020

244

225

7 000,00

-

7 000,00

Прочие работы, услуги

0104

90000

00020

244

226

256 700,00

63 335,40

193 364,60

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов

0104

90000

00020

244

343

62 000,00

9 000,00

53 000,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов

0104

90000

00020

244

346

20 000,00

2 000,00

18 000,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов

0104

90000

70010

244

346

1 100,00

275,00

825,00

Увеличение стоимости основных средств

0104

90000

71160

244

310

652 000,00

-

652 000,00

Налоги, пошлины и сборы

0104

90000

80140

851

291

6 000,00

616,00

5 384,00

Налоги, пошлины и сборы

0104

90000

80140

853

291

4 800,00

-

4 800,00

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах

0104

90000

80140

853

292

2 000,00

-

2 000,00

Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)

0104

90000

80140

853

293

1 000,00

-

1 000,00

Иные выплаты текущего характера организациям

0104

90000

80140

853

297

700,00

-

700,00

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

0106

90000

80250

540

251

22 100,00

-

22 100,00

Расходы

0111

99000

80070

870

200

3 000,00

-

3 000,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения

0113

99000

80160

244

349

6 000,00

-

6 000,00

Заработная плата

0203

99000

51180

121

211

37 300,00

9 000,00

28 300,00

Начисления на выплаты по оплате труда

0203

99000

51180

129

213

11 300,00

2 750,00

8 550,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов

0203

99000

51180

244

346

2 000,00

900,00

1 100,00

Прочие работы, услуги

0310

99000

23020

244

226

1 700,00

-

1 700,00

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов

0310

99000

23020

244

343

25 500,00

-

25 500,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов

0310

99000

23020

244

346

1 500,00

-

1 500,00

Транспортные услуги

0409

99000

21010

244

222

215 000,00

-

215 000,00

Увеличение стоимости основных средств

0409

99000

21010

244

310

1 509 000,00

1 325 000,00

184 000,00

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов

0409

99000

21010

244

343

40 000,00

9 800,00

30 200,00

Увеличение стоимости строительных материалов

0409

99000

21010

244

344

215 000,00

-

215 000,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов

0409

99000

21010

244

346

60 000,00

-

60 000,00

Увеличение стоимости основных средств

0502

99000

20110

244

310

90 000,00

-

90 000,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов

0502

99000

20110

244

346

24 300,00

-

24 300,00

Работы, услуги по содержанию имущества

0503

010F2

71380

244

225

3 403 558,80

-

3 403 558,80

Коммунальные услуги

0503

99000

25030

244

223

73 000,00

10 127,39

62 872,61

Увеличение стоимости прочих материальных запасов

0503

99000

25030

244

346

7 800,00

-

7 800,00

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов

0503

99000

25070

244

343

6 800,00

-

6 800,00

Работы, услуги по содержанию имущества

0503

99000

25080

244

225

73 000,00

7 715,44

65 284,56

Прочие работы, услуги

0503

99000

25080

244

226

11 341,20

961,02

10 380,18

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов

0503

99000

25080

244

343

9 500,00

-

9 500,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов

0503

99000

25080

244

346

22 000,00

-

22 000,00

Налоги, пошлины и сборы

0503

99000

80140

851

291

500,00

-

500,00

Налоги, пошлины и сборы

0503

99000

80140

852

291

2 400,00

2 400,00

-

Заработная плата

0505

99000

00590

111

211

300 000,00

39 324,00

260 676,00

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме

0505

99000

00590

112

212

1 300,00

-

1 300,00

Начисления на выплаты по оплате труда

0505

99000

00590

119

213

90 600,00

14 895,85

75 704,15

Услуги связи

0505

99000

00590

244

221

1 500,00

89,00

1 411,00

Коммунальные услуги

0505

99000

00590

244

223

100 400,00

7 890,19

92 509,81

Работы, услуги по содержанию имущества

0505

99000

00590

244

225

2 800,00

-

2 800,00

Прочие работы, услуги

0505

99000

00590

244

226

19 000,00

-

19 000,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов

0505

99000

00590

244

346

3 000,00

-

3 000,00

Заработная плата

0505

99000

20110

111

211

215 000,00

111 596,00

103 404,00

Начисления на выплаты по оплате труда

0505

99000

20110

119

213

66 000,00

33 702,00

32 298,00

Налоги, пошлины и сборы

0505

99000

80140

852

291

1 300,00

-

1 300,00

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах

0505

99000

80140

853

292

5 000,00

-

5 000,00

Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)

0505

99000

80140

853

293

500,00

-

500,00

Другие экономические санкции

0505

99000

80140

853

295

10 000,00

10 000,00

-

Коммунальные услуги

0801

99000

00590

244

223

50 000,00

669,42

49 330,58

Увеличение стоимости прочих материальных запасов

0801

99000

00590

244

346

6 000,00

-

6 000,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения

0801

99000

00590

244

349

15 204,15

-

15 204,15

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

0801

99000

20130

540

251

4 795,85

-

4 795,85

Заработная плата

0801

99000

71150

111

211

425 200,00

120 962,00

304 238,00

Начисления на выплаты по оплате труда

0801

99000

71150

119

213

128 500,00

41 524,14

86 975,86

Услуги связи

0801

99000

71150

244

221

21 900,00

-

21 900,00

Работы, услуги по содержанию имущества

0801

99000

71150

244

225

64 000,00

12 798,75

51 201,25

Прочие работы, услуги

0801

99000

71150

244

226

132 000,00

28 529,20

103 470,80

Налоги, пошлины и сборы

0801

99000

80140

853

291

1 200,00

-

1 200,00

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах

0801

99000

80140

853

292

2 000,00

-

2 000,00

Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)

0801

99000

80140

853

293

1 000,00

-

1 000,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам

1001

99000

80050

321

264

6 000,00

1 000,00

5 000,00

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)

#

x

x

-1 428 202.33

x

Сведения о численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений с указанием затрат на денежное содержание

Наименование учреждения             штатная численность                                        затраты на денежное

                                                                                                      содержание (тыс.руб.)
Администрация Бородачевского

 сельского поселения                                         2                                                                   указать ваши цифры
МУК «Бородачевский центр

культуры и досуга»                                           6                                                                    указать ваши цифры